
Comune di PIETRAPERZIA

 Provincia di ENNA

protocollo n.5989 del 29/05/2020

pubblicazione n.  del  

ORDINANZA DEL SINDACO Nr. 27 del 29/05/2020

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACO N. 26 DEL 26/5/2020 AVENTE PER OGGETTO:. 

"DIVIETO UTILIZZO ACQUA - VIA VERDI"

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 24 del 22/05/2020, che  qui si intende 

integralmente richiamata e riportata,  con la quale si è provveduto a vietare l'utilizzo 

dell'acqua per uso potabile e limitarne l'utilizzo esclusivamente per usi igienici, a tutti i 

cittadini residenti nella Via Verdi e Piazza Matteotti;

CHE, con propria ordinanza n. 26 del 26/5/2020, a seguito di comunicazione del 

Dipartimento di Prevenzione dell'ASP di Enna, veniva revocato il divieto di utilizzo 

dell'acqua per uso potabile ai cittadini abitanti in Piazza Matteotti mantenendo il divieto 

per le utenze ricadenti in Via Verdi;

VISTA la nota Prot. 43633 del 29/5/2020, con la quale il Dipartimento di Prevenzione 

dell'ASP di Enna, a seguito delle analisi dell'acqua destinata al consumo umano di questo 

Comune, comunica  il ripristino dei parametri di legge previsti dal D.lgs. n. 31/01 e s.m.i., 

in merito a  Via Verdi;

VISTO l'art. 50 del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con poteri conferitigli dalla legge;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa esposte e a seguito di quanto comunicato dal Dipartimento 

di Prevenzione dell'ASP di Enna:

 di revocare il divieto dell'utilizzo dell'acqua per uso potabile ai cittadini abitanti in 

Via Verdi;

DISPONE

La pubblicazione all'Albo on line e sul sito istituzionale dell'Ente

La notifica della presente ordinanza:

 Alla Società Acqua Enna S.p.c.A.  Via Sant'Agata, 71  Enna;

 Al Dipart. Preven. Igiene e Sanità Pubblica  Via Diaz, 7/9  Enna;

 Alla Prefettura di Enna;

 All'U.T.C.  Sede;

 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Pietraperzia;

 Al Comando Polizia Municipale di Pietraperzia;

 Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo “V. Guarnaccia”.-

  IL SINDACO

 BEVILACQUA ANTONIO CALOGERO

I.C. Vincenzo Guarnaccia - Prot. N. 0001883/2020 del 01/06/2020 - In Entrata - Titolario: I.1


